Palácio Legislativo água Grande

C nq
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

TERMO DE POSSE - 19 LEGISLATURA

VEREADOR

Aos sete (7) dias do mês de julho (7) do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025), às 19h1Omin, na sede da Câmara Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, situada na Rua Guerino Matheus, n° 205, nesta cidade, durante a
realização da 11a Sessão Ordinária da 19a  Legislatura, tomou posse no cargo eletivo de
Vereador a Senhora GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ, eleita pelo PSDB, em
virtude do reprocessamento do Resultado da Eleição Municipal de 2024 para os cargos
proporcionais do município de Paraguaçu Paulista e a emissão do novo relatório
"Resultado da Totalização", tendo em vista a decisão exarada nos autos do processo
PJe n° 0600728-84.2024.6.26.0012 e a anulação dos votos recebidos pelo Partido
Democrático Trabalhista - PDT nas eleições municipais em questão. Nos termos dos §§
1° e 3° do  art.  304, do Regimento Interno, a Vereadora ora empossada apresentou a
documentação exigida para a posse, ou seja, a declaração de desincompatibilização, a
declaração pública de bens e o diploma expedido pela Justiça Eleitoral do Estado de
São Paulo. Em seguida, prestou, em voz alta, o seguinte compromisso regimental:
"Prometo exercer com dedicação e lealdade o meu mandato, manter e cumprir a
Constituição, observar as Leis, defendendo os interesses do município e o bem geral
de sua população". Para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse, o qual vai
assinado pelo Presidente da  Camara  Municipal, Vereador Fábio Fernando Siqueira dos
Santos, e pela Vereadora empossada.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 7 de julho de 2025.

)11

FÁBIO FERNAN • 	•-7,- IRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

c
1 /4

GR»CIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ
Vereadora empossada

REGISTRADO na Secretaria em livro próprio, np_data supra.

AGO  RAMOS FRANCISCHETTI
-----eflefe de Gabinete

Termo de Posse 19a Legislatura — Vereador - 1

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPi 51.500.619/0001-04 — Wehsitp: www.camaranaraguaru.sn.gov.hr

	Page 1